
Telko Denmark A/S

Frederiksgade 2 A, DK-3400 Hillerød

Årsrapport for 1. januar - 31. december 2019

Annual Report for 1 January - 31 December 2019

CVR-nr. 19 57 02 82

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 27/3 2020

*The Annual Report was
presented and adopted at
the Annual General
Meeting of the Company
on 27/3 2020*

Hanne Nielsen
Dirigent
*Chairman of the General
Meeting*

Indholdsfortegnelse

Contents

Side
Page

Påtegninger

Ledelsesberetning

Management's Review

Selskabsoplysninger 7
Company Information

Hoved- og nøgletal 8
Financial Highlights

Ledelsesberetning 9
Management's Review

Årsregnskab

Financial Statements

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 10
Income Statement 1 January - 31 December

Balance 31. december 11
Balance Sheet 31 December

Egenkapitalopgørelse 13
Statement of Changes in Equity

Noter til årsregnskabet 14
Notes to the Financial Statements

Selskabsoplysninger

Company Information

Selskabet
The Company

Telko Denmark A/S
Frederiksgade 2 A
DK-3400 Hillerød

Telefon: + 45 48 25 12 66

Telephone:

Telefax: + 45 48 25 17 59

Facsimile:

Hjemmeside: www.telko.com

Website:

CVR-nr.: 19 57 02 82

CVR No:

Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december

Financial period: 1 January - 31 December

Hjemstedskommune: Hillerød

Municipality of reg. office: Hillerød

Bestyrelse
Board of Directors

Petteri Eelu Pietari Martikainen, formand (*Chairman*)

Tomi Viljami Tanninen

Michael Junk Jørgensen

Direktion
Executive Board

Tomi Viljami Tanninen

Revision
Auditors

ERNST & YOUNG

Godkendt Revisionspartnerselskab

Dirch Passers Allé 36

DK-2000 Frederiksberg

Hoved- og nøgletal

Financial Highlights

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

Seen over a five-year period, the development of the Company is described by the following financial highlights:

	2019	2018	2017	2016	2015
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Hovedtal					
Key figures					
Resultat					
Profit/loss					
Bruttofortjeneste	18.605	12.091	15.753	15.255	13.581
<i>Gross profit/loss</i>					
Resultat før finansielle poster	7.370	6.014	10.899	11.492	7.553
<i>Profit/loss before financial income and expenses</i>					
Resultat af finansielle poster	-137	461	568	441	983
<i>Net financials</i>					
Årets resultat	5.623	5.044	8.909	9.277	6.500
<i>Net profit/loss for the year</i>					
Balance					
Balance sheet					
Balancesum	73.082	66.213	72.154	71.330	60.037
<i>Balance sheet total</i>					
Egenkapital	49.052	43.430	45.831	44.356	38.809
<i>Equity</i>					
Investering i materielle anlægsaktiver	0	186	0	0	26
<i>Investment in property, plant and equipment</i>					
Antal medarbejdere	15	10	8	7	7
<i>Number of employees</i>					
Nøgletal i %					
Ratios					
Afkastningsgrad	10,1%	9,1%	15,1%	16,1%	12,6%
<i>Return on assets</i>					
Soliditetsgrad	67,1%	65,6%	63,5%	62,2%	64,6%
<i>Solvency ratio</i>					
Forrentning af egenkapital	12,2%	11,3%	19,8%	22,3%	17,4%
<i>Return on equity</i>					

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet om regnskabspraksis.

The ratios have been prepared in accordance with the recommendations and guidelines issued by the Danish Society of Financial Analysts. For definitions, see under accounting policies.

Ledelsesberetning

Management's Review

Væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet består af distributionsvirksomhed inden for salg og formidling af plastråvarer og smøremidler.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2019 udviser et overskud på DKK 5.622.500, og selskabets balance pr. 31. december 2019 udviser en egenkapital på DKK 49.052.344.

Telko Denmark A/S har i 2019 overtaget distribution af plastråvarer fra Eurotec, Tyrkiet fra HH Plastkombi A/S.

Målsætninger og forventninger for det kommende år

Ledelsens forventninger til 2020 var før covid-19 krisen, at den positive udvikling ville, fortsætter med et resultat i intervallet DKK 5 – 7 mio. for 2020.

Virksomhedens resultat for perioden til og med marts 2020 har forløbet som forventet, men Covid-19 har naturligt medført usikkerhed om det samlede resultat for 2020 idet de langsigtede økonomiske effekter ikke kan kvantificeres på tidspunktet for aflæggelse af årsrapporten.

Begivenheder efter balancedagen

Selskabets ledelse har forsøgt at vurdere effekten af Covid-19 på selskabets forventede omsætning og resultat, men det er endnu for tidligt at udtale sig om, hvor store de eventuelle negative konsekvenser bliver. Ledelsen ser sig derfor ikke i stand til pålideligt at oplyse om forventningerne til fremtiden.

Key activities

The Main Activity of the Company is distribution of sale and transaction of plastic raw material and lubricants.

Development in the year

The income statement of the Company for 2019 shows a profit of DKK 5,622,500, and at 31 December 2019 the balance sheet of the Company shows equity of DKK 49,052,344.

Telko Denmark A/S has in 2019 acquired the sale of Eurotec, Turkey polyamides for the plastic industry from HH Plastkombi A/S.

Targets and expectations for the year ahead

Management's expectations for 2020 were, before the covid-19 crisis, that the positive development would continue with a profit in the range of DKK 5 - 7 million. for 2020.

The company's results for the period up to and including March 2020 have gone as expected, but Covid-19 has naturally led to uncertainty about the overall result for 2020 as the long-term economic effects cannot be quantified at the time of presentation of the annual report.

Subsequent events

Company Management has tried to estimate the effect of COVID-19 on the expected revenue and net profit of the Company. It is, however, too early yet to give an opinion as to the extent of any negative implications. Therefore, Management finds itself unable to disclose reliably its outlook for the future.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Income Statement 1 January - 31 December

	Note	2019 DKK	2018 DKK
Bruttofortjeneste <i>Gross profit</i>		18.605.247	12.091.289
Personaleomkostninger <i>Staff expenses</i>	1	-10.382.170	-5.982.045
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver <i>Depreciation, amortisation and impairment of intangible assets and property, plant and equipment</i>	2	-853.240	-95.608
Resultat før finansielle poster <i>Profit/loss before financial income and expenses</i>		7.369.837	6.013.636
Finansielle indtægter <i>Financial income</i>	3	23.669	581.756
Finansielle omkostninger <i>Financial expenses</i>		-160.812	-121.087
Resultat før skat <i>Profit/loss before tax</i>		7.232.694	6.474.305
Skat af årets resultat <i>Tax on profit/loss for the year</i>	4	-1.610.194	-1.430.287
Årets resultat <i>Net profit/loss for the year</i>		5.622.500	5.044.018

Resultatdisponering

Distribution of profit

Forslag til resultatdisponering

Proposed distribution of profit

Foreslået udbytte for regnskabsåret <i>Proposed dividend for the year</i>	7.469.700	0
Overført resultat <i>Retained earnings</i>	-1.847.200	5.044.018
	5.622.500	5.044.018

Balance 31. december

Balance Sheet 31 December

Aktiver

Assets

	Note	2019 DKK	2018 DKK
Goodwill <i>Goodwill</i>		6.374.364	2.592.564
Immaterielle anlægsaktiver <i>Intangible assets</i>	5	6.374.364	2.592.564
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Other fixtures and fittings, tools and equipment</i>		0	180.040
Materielle anlægsaktiver <i>Property, plant and equipment</i>	6	0	180.040
Anlægsaktiver <i>Fixed assets</i>		6.374.364	2.772.604
Færdigvarer og handelsvarer <i>Finished goods and goods for resale</i>		24.087.067	36.014.317
Forudbetaling for varer <i>Prepayments for goods</i>		3.737.313	0
Varebeholdninger <i>Inventories</i>		27.824.380	36.014.317
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser <i>Trade receivables</i>		24.548.200	15.810.662
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder <i>Receivables from group enterprises</i>		808.654	674.843
Andre tilgodehavender <i>Other receivables</i>		206.849	97.260
Tilgodehavender <i>Receivables</i>		25.563.703	16.582.765
Likvide beholdninger <i>Cash at bank and in hand</i>		13.319.561	10.843.192
Omsætningsaktiver <i>Current assets</i>		66.707.644	63.440.274
Aktiver <i>Assets</i>		73.082.008	66.212.878

Balance 31. december

Balance Sheet 31 December

Passiver

Liabilities and equity

	Note	2019 DKK	2018 DKK
Selskabskapital <i>Share capital</i>		5.000.000	5.000.000
Overført resultat <i>Retained earnings</i>		36.582.644	38.429.844
Foreslået udbytte for regnskabsåret <i>Proposed dividend for the year</i>		7.469.700	0
Egenkapital Equity		49.052.344	43.429.844
Hensættelse til udskudt skat <i>Provision for deferred tax</i>	7	114.974	71.180
Hensatte forpligtelser Provisions		114.974	71.180
Anden gæld <i>Other payables</i>		366.938	0
Langfristede gældsforpligtelser Long-term debt	8	366.938	0
Modtagne forudbetalinger fra kunder <i>Prepayments received from customers</i>		121.679	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser <i>Trade payables</i>		17.339.666	18.526.602
Gæld til tilknyttede virksomheder <i>Payables to group enterprises</i>		1.166.932	449.458
Selskabsskat <i>Corporation tax</i>		360.400	248.014
Anden gæld <i>Other payables</i>	8	4.559.075	3.487.780
Kortfristede gældsforpligtelser Short-term debt		23.547.752	22.711.854
Gældsforpligtelser Debt		23.914.690	22.711.854
Passiver Liabilities and equity		73.082.008	66.212.878
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser <i>Contingent assets, liabilities and other financial obligations</i>	9		
Nærtstående parter <i>Related parties</i>	10		
Anvendt regnskabspraksis <i>Accounting Policies</i>	12		

Egenkapitalopgørelse

Statement of Changes in Equity

	Selskabskapital <i>Share capital</i>	Overført resultat <i>Retained earnings</i>	Foreslået udbytte for regnskabs- året <i>Proposed dividend for the year</i>	I alt <i>Total</i>
	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. januar <i>Equity at 1 January</i>	5.000.000	38.429.844	0	43.429.844
Årets resultat <i>Net profit/loss for the year</i>	0	-1.847.200	7.469.700	5.622.500
Egenkapital 31. december <i>Equity at 31 December</i>	5.000.000	36.582.644	7.469.700	49.052.344

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

	2019 DKK	2018 DKK
1 Personaleomkostninger <i>Staff expenses</i>		
Lønninger <i>Wages and salaries</i>	9.236.069	5.270.276
Pensioner <i>Pensions</i>	1.018.973	651.776
Andre omkostninger til social sikring <i>Other social security expenses</i>	127.128	59.993
	10.382.170	5.982.045
 Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere <i>Average number of employees</i>	15	10
<p>Med henvisning til årsregnskabslovens § 98 B stk. 3 er vederlaget til direktionen ikke oplyst. <i>Remuneration to the Executive Board has not been disclosed in accordance with section 98 B(3) of the Danish Financial Statements Act.</i></p>		
2 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver <i>Depreciation, amortisation and impairment of intangible assets and property, plant and equipment</i>		
Afskrivninger af immaterielle anlægsaktiver <i>Amortisation of intangible assets</i>	718.200	89.400
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver <i>Depreciation of property, plant and equipment</i>	12.416	6.208
Gevinst og tab ved afhændelse <i>Gain and loss on disposal</i>	122.624	0
	853.240	95.608
 3 Finansielle indtægter <i>Financial income</i>		
Renteindtægter tilknyttede virksomheder <i>Interest received from group enterprises</i>	20.000	529.516
Andre finansielle indtægter <i>Other financial income</i>	3.669	52.240
	23.669	581.756

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

	2019	2018
	DKK	DKK
4 Skat af årets resultat		
<i>Tax on profit/loss for the year</i>		
Årets aktuelle skat	1.566.400	1.356.014
<i>Current tax for the year</i>		
Årets udskudte skat	43.794	74.273
<i>Deferred tax for the year</i>		
	1.610.194	1.430.287
5 Immaterielle anlægsaktiver		
<i>Intangible assets</i>		
		Goodwill
		<i>Goodwill</i>
		DKK
Kostpris 1. januar		2.681.964
<i>Cost at 1 January</i>		
Tilgang i årets løb		4.500.000
<i>Additions for the year</i>		
Kostpris 31. december		7.181.964
<i>Cost at 31 December</i>		
Ned- og afskrivninger 1. januar		89.400
<i>Impairment losses and amortisation at 1 January</i>		
Årets afskrivninger		718.200
<i>Amortisation for the year</i>		
Ned- og afskrivninger 31. december		807.600
<i>Impairment losses and amortisation at 31 December</i>		
Regnskabsmæssig værdi 31. december		6.374.364
<i>Carrying amount at 31 December</i>		
Afskrives over		10 år
<i>Amortised over</i>		10 years

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

6 Materielle anlægsaktiver

Property, plant and equipment

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Other fixtures and fittings, tools and equipment</i>
	<u>DKK</u>
Kostpris 1. januar <i>Cost at 1 January</i>	715.231
Afgang i årets løb <i>Disposals for the year</i>	-167.624
	<hr/>
Kostpris 31. december <i>Cost at 31 December</i>	<u>547.607</u>
Ned- og afskrivninger 1. januar <i>Impairment losses and depreciation at 1 January</i>	535.191
Årets afskrivninger <i>Depreciation for the year</i>	12.416
	<hr/>
Ned- og afskrivninger 31. december <i>Impairment losses and depreciation at 31 December</i>	<u>547.607</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december <i>Carrying amount at 31 December</i>	<u>0</u>
Afskrives over <i>Depreciated over</i>	<hr/> 3-5 år
	3-5 years

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

	2019 DKK	2018 DKK
7 Hensættelse til udskudt skat <i>Provision for deferred tax</i>		
Hensættelse til udskudt skat 1. januar <i>Provision for deferred tax at 1 January</i>	71.180	-3.093
Årets indregnede beløb i resultatopgørelsen <i>Amounts recognised in the income statement for the year</i>	43.794	74.273
Hensættelse til udskudt skat 31. december <i>Provision for deferred tax at 31 December</i>	114.974	71.180
Immaterielle anlægsaktiver <i>Intangible assets</i>	132.337	64.622
Materielle anlægsaktiver <i>Property, plant and equipment</i>	-17.363	6.558
	114.974	71.180

Udskudt skat er afsat med 22% svarende til den aktuelle skattesats.
Deferred tax has been provided at 22% corresponding to the current tax rate.

8 Langfristede gældsforpligtelser

Long-term debt

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Payments due within 1 year are recognised in short-term debt. Other debt is recognised in long-term debt.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

The debt falls due for payment as specified below:

Anden gæld

Other payables

Efter 5 år <i>After 5 years</i>	366.938	0
Langfristet del <i>Long-term part</i>	366.938	0
Øvrig kortfristet gæld <i>Other short-term payables</i>	4.559.075	3.487.780
	4.926.013	3.487.780

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

	2019 DKK	2018 DKK
9 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser <i>Contingent assets, liabilities and other financial obligations</i>		
Leje- og leasingforpligtelser <i>Rental and lease obligations</i>		
Leasingforpligtelser fra operationel leasing. Samlede fremtidige leasingydelser: <i>Lease obligations under operating leases. Total future lease payments:</i>		
Inden for 1 år <i>Within 1 year</i>	582.264	292.705
Mellem 1 og 5 år <i>Between 1 and 5 years</i>	425.125	283.529
	1.007.389	576.234
Lejeforpligtelser <i>Rent liabilities</i>	260.312	498.825

10 Nærtstående parter

Related parties

Grundlag

Basis

Bestemmende indflydelse

Controlling interest

Telko Oy, POB 70, FIN-00501 Helsinki

Hovedaktionær
Controlling shareholder

Koncernregnskab

Consolidated Financial Statements

Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet

The Company is included in the Group Annual Report of the Parent Company of the largest and smallest group:

Navn
Name

Hjemsted
Place of registered office

ASPO Oyj

Koncernrapporten for ASPO Oyj kan rekvireres på følgende adresse:

The Group Annual Report of ASPO Oyj may be obtained at the following address:

ASPO Oyj
POB 70
FIN-00501 Helsinki
Finland

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

	2019	2018
	DKK	DKK
11 Transaktioner med nærtstående parter		
<i>Telko Denmark A/S har haft følgende transaktioner med nærtstående parter:</i>		
Salg af varer til associerede virksomheder	2.783.086	2.712.654
<i>Sale of goods to associates</i>		
Salg af varer til modervirksomhed	101.753	18.141
<i>Sale of goods to the Parent Company</i>		
Køb af varer fra associerede virksomheder	1.383.980	1.320.201
<i>Purchase of goods from associates</i>		
Køb af varer fra modervirksomhed	5.354.881	6.357.006
<i>Purchase of goods from the Parent Company</i>		
Salg af serviceydelser til associerede virksomheder	504.000	360.000
<i>Sale of services to associates</i>		
Køb af serviceydelser fra associerede virksomheder	273.556	371.846
<i>Purchase of services from associates</i>		
Køb af serviceydelser fra modervirksomhed	616.699	302.532
<i>Purchase of services from the Parent Company</i>		
Renteindtægter fra associerede virksomheder	20.000	145.518
<i>Interest income from associates</i>		
Renteindtægter fra moderselskab	0	383.999
<i>Interest income from the Parent Company</i>		
Tilgodehavender hos associerede virksomheder (incl. Lån)	808.655	674.951
<i>Receivables from associates (incl loans)</i>		
Tilgodehavender hos modervirksomhed (lån)	0	0
<i>Receivables from the Parent Company (loans)</i>		
Gæld til associerede virksomheder	114.362	13.996
<i>Payables to associates</i>		
Gæld til modervirksomhed	1.052.570	435.462
<i>Payables to the Parent Company</i>		

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

12 Anvendt regnskabspraksis

Hoved- og nøgletal

Forklaring af nøgletal

Afkastningsgrad

Return on assets

Soliditetsgrad

Solvency ratio

Forrentning af egenkapital

Return on equity

Financial Highlights

Explanation of financial ratios

Resultat før finansielle poster x 100

Samlede aktiver

Profit before financials x 100

Total assets

Egenkapital ultimo x 100

Samlede aktiver ultimo

Equity at year end x 100

Total assets at year end

Ordinært resultat efter skat x 100

Gennemsnitlig egenkapital

Net profit for the year x 100

Average equity